
Subsidieregeling Kleine verfraaiingselementen Buggenumse Veld 

  

Het college van burgemeester en wethouders 

  

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 2, lid 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016 (ASV); 

- Het Subsidiebeleid 2021-2024: Het goede leven in Leudal; 

- Structuurvisie Buggenumse Veld 202131230; 

- Kader inrichtingselementen (hoofdstuk 6 Ontwikkelingskader Buggenumse Veld versie 220126) 

  

Overwegende dat: 

Meerdere kleine landschapsverfraaiingselementen tezamen een belangrijke bijdrage leveren aan de 

criteria die zijn vastgesteld in het kader van de Structuurvisie Buggenumse Veld, 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Subsidieregeling Kleine verfraaiingselementen Buggenumse Veld 2024-2026 met een 

subsidieplafond voor de looptijd van deze regeling van € 9.900. 

  

Artikel 1 Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

1. Verfraaiingselementen: stofferingselementen en beplanting zoals opgenomen in het Kader inrich- 

tingselementen Buggenumse Veld van het Ontwikkelingskader Buggenumse Veld. 

  

Artikel  2  Doelgroep aanvragers 
De regeling is alleen bedoeld voor inwoners van het plangebied van het gebiedsfonds Buggenumse 

veld zoals aangeduid de Structuurvisie Buggenumse Veld 20121230. 

  

Artikel  3  Subsidiabele activiteiten 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor: 

1. Particuliere investeringen op privaat grondgebied; 

2. Investeringen in landschaps- en erfverfraaiingselementen passend in het Kader Inrichtingselemen- 

ten Buggenumse Veld zoals opgenomen in Bijlage 1 van deze subsidieregeling; 

3. Landschaps- en erfverfraaiingselementen die zichtbaar zijn voor passerende wandelaars en fietsers 

en daardoor bijdragen aan de verfraaiing en belevingswaarde van het Buggenumse Veld. 

  

Artikel  4  Subsidievoorwaarden 
Subsidie wordt alleen toegekend wanneer wordt voldaan aan alle volgende voorwaarden: 

1. De investering waarvoor subsidie wordt aangevraagd: 

draagt aantoonbaar bij aan het compenseren van tenminste een van de genoemde omge- 

vingskwaliteiten en vergroot – in samenhang – de belevingswaarde in het gebied; 
- 

- vindt plaats in het plangebied van het gebiedsfonds Buggenumse Veld; 

- is financieel en fysiek haalbaar binnen het vereiste tijdspad. 

2. De investering waarvoor subsidie wordt toegekend wordt gerealiseerd binnen 6 maanden na 

verlening van de subsidie. 

3. Het resultaat van de gesubsidieerde investering wordt in stand gehouden en is geborgd gedurende 

tenminste 5 jaar. 

  

Artikel  5  Subsidiemethode 
1. Voor subsidie komen alleen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn 

met de feitelijke uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 3 (subsidiabele kosten). 

Nr. 84932 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leudal 

Gemeenteblad 2024 nr. 84932 23 februari 2024 1 



2. De subsidie bedraagt maximaal 75% van de subsidiabele kosten voor de betreffende activiteit 

met een maximum van € 1.000,-. 

3. Tot de subsidiabele kosten behoren aantoonbare out of pocket kosten te maken door of in opdracht 

van de aanvrager zoals opgenomen in de bij de aanvraag ingediende opgave van de investerings- 

kosten. 

4. De volgende kosten komen in ieder geval niet voor subsidie in aanmerking: 

Eigen en vrijwilligersuren; a. 

b. Ontwerpkosten zoals landschapsontwerpen; 

c. Kosten die betrekking hebben op het voorbereiden of indienen van de subsidieaanvraag; 

d. Kosten voor de verkrijging van benodigde vergunningen en of in- en toestemmingen; 

e. Wettelijke onderzoekskosten; 

f. Beheer- en onderhoudskosten en vervangingsinvesteringen; 

g. Kosten voor reclame- en salesactiviteiten; 

h. Financierings- en verzekeringskosten; 

i. Omzetbelasting (BTW). 

  

Artikel  6  Wijze van aanvragen en toekennen 
1. Een aanvraag wordt per mail ingediend bij de gemeente Leudal (info@leudal.nl) t.a.v. de advies- 

commissie Buggenumse Veld. 

2. Een aanvraag bevat de contactgegevens van de aanvrager, een beschrijving/toelichting op de 

investering, locatiegegevens, locatiefoto’s van de bestaande situatie en een van de investerings- 

kosten onderbouwd met offertes. 

3. Aanvragen worden beoordeeld door de adviescommissie Buggenumse Veld. 

4. Op positief advies van de adviescommissie kent het college de bijdrage toe. 

5. Aanvragen worden beoordeeld en toegekend op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, 

totdat het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

6. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst in het vorige lid, de datum 

waarop de aanvulling is ontvangen waarmee de aanvraag compleet werd. 

7. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

8. Het college kan besluiten de subsidie direct vast te stellen. 

  

Artikel 7  Weigeringsgronden 
Naast de weigeringsgronden zoals genoemd in art. 7 Asv wordt de subsidie in ieder geval geweigerd 

indien: 

1. In de financiering van de beoogde activiteiten is voorzien door andere subsidies, steunmaatregelen 

of financieringsbronnen vanuit de gemeente. 

2. Met de activiteit waarvoor subsidie wordt gevraagd is begonnen voordat de aanvraag is ontvangen. 

3. De aanvrager al eerder subsidie heeft ontvangen uit de subsidieregeling Kleine verfraaiingsleme- 

menten Buggenumse Veld. 

  

Artikel  8  Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen gemotiveerd afwijken van artikelen van deze regeling indien 

toepassing ervan leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

  

Artikel  9  Inwerkingtreding, duur en citeertitel 
Deze subsidieregeling: 

1. treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot 10 oktober 2023; 

2. geldt tot en met 31 december 2026; 

3. wordt aangehaald als: Subsidieregeling Kleine verfraaiingselementen Buggenumse Veld. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 20 februari 

2024. 

De secretaris, De burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 84932 23 februari 2024 2 

mailto:info@leudal.nl


Mr. Drs. J.J.Th.L. Geraedts, D.H. Schmalschläger 

Gemeenteblad 2024 nr. 84932 23 februari 2024 3 


